


Stali prenumeratorzy „Wiadomości Filatelistycznych,” oraz członkowie „Polish Philatehc Club

otrzymywać będą przy każdym numerze „Wiadomości Filatelistycznych” bezpłatnie

NIESPODZIANKĘ

w postaci aktualnych i ciekawych znaczków.

OBECNIE

PRZESYŁAMY

CZYTELNIKOM :

Nowym prenumeratorom wysyłamy na życzenie poprzednie numery wraz z niespodziankami w

cenie 5/- za trzy numery, wg 2/- za numer pojedynczy.

Prosimy wszystkich filatelistów polskich w Kraju i zagranicą o podanie swoich adresów, w celu

przesiania im prospektu okazowego.



OD REDAKCJI

■ Rozpoczynamy drugi rok istnienia. ?Ta. /ariach- naszego pisną poda
waliśmy wiele materjajuw dotyczących okresów ostatnich filatelistyki 
polskiej, a w szczególności polskich wydań obozowych w hieno z e.ch.

Artyku/ niniejszy jest próbę, ujęcia w skrócie problemu tak czę
sto poruszanego, a nawet poddania pewnemu "ple ńscytowi11 filatelistycz
nemu kwestji naszym zdaniem zasadniczej, a mianowicie:

Jakie znaczki uważać należy za znaczki pdskie z okresu 1939-1944? 
Czy okupacyjne niemieckie znaczki Deutsche Post Osten, Generał Gouver- 
nenent i Deutsches Reich, czy też znaczki polskich obozów jenieckich 
w Woldenberg, Grossborn; Ilurnau? Czy zaliczyć do kolekcji polskiej 
serję Lublin-niasto niemieckie, Kraków, Radom,'Warszawa., Lwóv; z napi
sem Deutsches Reich, niekończącą, się powódź gtów Hitlera i znienawi
dzonych gode/ nazistowskich?

; Czy też rwnat ' artystycznie wykon ue znaczki z widokami Wilna, 
Lwowa, Kai-ńeńca, Katkę, Boską Ostrobramską, Yirtutj. JUilitari, z his
torycznymi postaciami Zamojskiego, Zó/kiev3kieg\ , Czarneckiego , Chod
kiewicza, Kościuszki, Traugutta, Langiewic a, Paderewskiego, Pi/sud- 
skiego, i.t.p.?

Czy zamiast różnych stempli "Geburtstaa des Bt‘hrers"; 400-lecie 
niemieckiego astronoma Kopernika, raczej zbierać stemple 400-lecie 
Kopernika - Pol -ka, Rocznica Rac/awic, Roki-na, Warny, wydane w Wol
denbergu ?

Kaszym. zdaniem duch polski i kontynuacj >, Polskiej Poczty, chociaż 
pod jarzmem, hitlerowskim, jest w/ainre repre entowana przez te wydania 
obozowe.



Jakkolwiek znaczki te maję, wielu przeciwników ze względu na swo- 
ję, t.zw. "nieoficjalność" i nie sę dotychczas uwzględniane w katalo
gach zagranicznych, stwierdzamy, że my filateliści polscy powinniśmy 
sarni określić, które znaczki zaliczać będziemy do polskiego zbioru, 
uniezależniając się od opinji katalogów zagranicznych, które często 
nie orientuję,- się zupe/nie w duchu i w charakterze tych wydań, polskich.

Jesteśmy pewni, że jeżeli katalogi polskie uwzględnię, w pe/ni 
znaczki obozowe jaka znaczki polskie z okresu wojennego, a znaczki nie
mieckie usunę, do rzędu znaczków okupacyjnych, to wtedy napewno uczynię, 
to samo katalogi zagraniczne. Ponieważ katalog szwajcarski Zumstein 
już to uczyni/ w części dotyczę,cej Gen. Gouv., podobnie i Yvort, lecz 
jeszcze nie wiele innych, uważamy, że na,stępi/ w/aściwy moment roz
strzygnięcia, tej kwestji jak najszybciej i to na jak najszerszej 
platformie.

Podobnie jak w swoim czasie przeprowadzono na /ariach prasy fila
telistycznej w Polsce na szerokę, skalę zakrojonę, dyskusję na temat, 
czy znaczek z 186o r. wydany przez Rosję na, Ziemiach Polskich, zali
czyć do znaczków polskich czy rosyjskich, tale obecnie otwieramy na 
/tanach naszego pisma "plebiscyt", czy lukę między r,1939 a pierwszym 
znaczkiem nowej Polski w 1944, należy wype/nić znaczkami obozowymi, 
czy hitlerowskimi, czy też okres ten zostawić pustym ?

Jakkolwiek "Wiadomości filatelistyczne" reprezentuję,, poględ, że 
należy obozowe znaczki uważać za znaczki pe/nowartościowe okresu wo
jennego Polski, to jednał: nie chcemy wp/ywać na stanowisko Czytelni
ków i ewent. wynik "plebiscytu". Zwracamy się do polskich Klubów 
Filatelistycznych w kraju i zagranicę, z propozycję, przeprowadzenia 
na ten. temat dyskusji w w/asnym gronie i podania nam swój opinji, 
/amy "Wiadomości Filatelistycznych" stoję, otworem dla, Wszystkich 
zainteresowanych.
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LI, A. Bojan o wić z ■ '

Londyn
Prawda o Barlecie, 

CZakoit c z enie

Podaję poniżej nakłady znaczków 0.siedli Polskich w Italji, oraz 
daty ich wykonania. Dane te uzyskałem w swoim czasie od Dyrekcji War 
Relief Service w Rzymie,'.która, to instytucja, była odpowiedzialna za 
wydanie i rozSprze.daż tych znaczków". Przytaczam również wszystkie 
szczegóły 0 stemplach, czasie i inne wzmianki, jakie mogę, interesować 
Czytelników i rzucić pełne światło na genezę i cel tego wydania*

I* Wydanie znaczków Osiedli składało się z 4 wartości© ogólnej 
wartości nominalnej 19 lirów s

L*l* niebieski Virtuti kilitari■ ■ L«-5 lila So/n. RLorp.. z sierót,
L,3. czerw. Żołnierze z 1797 i 1945 L.10 zi-elony kapa Italji

Hak/ad'200,000 serji, dzień, Y^ydania 11.XI.46, Sprzedaż przez W.R.S. 
K.C.W.C. (War Relief Serwice, ITational Christian Welfare Confererice) 
po cenie L.,70 serja, co odpowiadało w sw'pim czasie 2/6d,

II, Wydanie składał© się z 5 wartości o ogólnej Wartości nomi* 
Halnej L.2,35 za serję s

15c bronz, Virtuti .liilitari ■ 50c czarny Żołn, z 179? i 1945 .
30c ziel-bronz*Uatka-Boska Częst, 60c bronz-oliwk.Hatka. Boska Częst, 

80c lila kapa Italji
Znaczki te służyły jak© uzupełnienie pierwszej serji. Itąk/ad 1,000,000 
serji, dzień wydania 1O.IV.46. Cena sprzedażna-L.lO-co .odpowiadał©—----- 
wtedy 6d,

III, . Wydanie to bloki i znaczki o wartości 1,3 i 5 lirów w.zmiei 
nionych kolorach :

Blok ze znaczkiem Iz/, w kolorze czarnym, -wnfi -mapią:
"Leszcze Pc‘rgka Hie .zginęła”, 
wartość Lol plus f’W lirów.
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, , Blok ze znaczkiem 3 z/. w; kolorze miek-ziel? z napisem;'^ ziemi 

W/oskiej do Polski”, v;a,rtoóć L3 plus 247 lirów.
Blok ze znaczkiem 5 z/. w; kolarze czerwonym,bez napisu lecz z ged- 

/em WRS w postaci ornamentu w; rogu bloku,wartość L5 plus 
195 lirów.

Wszystkie 3 bloki wymiaru 120 x 120 mm i noszę napis "Poczta Osiedli 
Polskich w Italji" 1945r. Wartość nominalna /^czna. tych 3 bloków wvyno- 
Bi/a L.550, co stanowi/© wówczas 12/6d. Dzień wydania 19.17.46, nak/ad 
niewielki (podobno 5,000 bloków), czas użycia bardzo krótki wskutek 
ogólnego zakazu dalszej' sprzedaży znaczków polskich, wydanego przez 
W/adze Sojusznicze, Część tych bloków zużyto w; karnetach pamiątkowych, 
wydanych w; ilości 2,000 sztuk numerowanych, artystycznie wykonanych na 
wytwornym, czerpanym papierze. Karnety to zawiera/y na 10 arkuszach 
opis znaczków, genezę i cel wydania, tych znaczków; w języku, polskim, 
w/oskim, angielskim i francuskim. Karnet zaprojektowany przez p.llargit 
Qriido-KozieX/kiewicz ma ok/adkę przedstawiając?, Or/a, Polskiego i napis: 
leszcze Polsko, nie zginę/a. Stronę pierwszą karnetu pod^jemy w ca/ości, 
gdyż daje Czytelnikom wiele ciekawych informacji.

"W roku 1945, kiedy tysiące uchodźców polskich zwolnionych 
z obozów koncentracyjnych i z pracy przymusowej w; Niemczech, 
zaczę/o nap/yw;aó do Italji, za spraw?, i staraniem. D-cy 2-go 
Korpusu A.P. w; Italii, Genera/a Dywizji W/adys/awa Andersa, 
lego Oficerów; i Zo/nierzy, w; po/udniowej Italii, nad Adria
tykiem, w; dwu sąsiadujących ze sobą miasteczkach. Barletta 
i Trani, w; lipcu tegoż roku, pęwsta/y Osiedla , dla uchodźców; 
polskich. Osiedla te, rządzące się w/asnym samorządem, obra- 
/y w/asne rady gminne, wed/ug pro,w; i ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej.

"'W tworzeniu tych Osiedli, od zarania prac organizacyjnych, 
sz/a z dużą pomoc?, amerykańska organizacja WAR RELIEF SER- 
VICES - NATIOKAD CATHOLIC WELFARE CONEERENCE. przez specjal
ny, sekcję,której zadaniem jest niesienie pomocy wszystkim 
Polakom w; czasie wojny,oraz pę. wojnie w; ca/ej Pol.'-ce.
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‘•Sekcja ta pcwsta/a dzięki zabiegom i inicjatywie J.E. 
Ks, Biskupa Polowego W.P. Józefa Gawliny, w czasie Jego 
wizyty w Ameryce w r. 1943. Została ona utworzona w ra
mach Amerykańskiej Organizacji WAR RELIEF SERVTCES, Na 
terenie Italii, przy 2-gim Korpusie Armii Polskiej nosi 
rna miano "Amerykańska S/użba Pomocy Katolickiej Polakom".

"Delegatem W.R.S.-N.C.W.C. i Episkopatu Amerykańskiego na 
Kraje, w których znajduję się Uchodźcy Polscy lub Wojsko 
Polskie, jak; Egipt, Italia, Palestyna, Syrja, Anglja, 
Afryka, Ind je, Iran i Meksyk jest Ks. ALOJZY WYCIS^O.

" Z im c j a ty wy S ekc j i W.R,S. —11.0.W • 0, na I ta li? - w grudniu 
1945 r. zosta/y wydane znaczki pocztowe, bloki filatelis
tyczne i karton filatelistyczny Poczty Rejonu Osiedli Pol
skich w Italji, dla zadokumentowania historii istnienia 
tej miniaturowej Rzeczypospolitej Polskiej, na obcej, ale 
gościnnej ziemi - włoskiej.

"Dochód ze sprzedaży wymienionych znaczków przeznaczony 
na wzmożenie pomocy uchodźcom polskim,"

Znaczek lotniczy. /ęcznie z pierwszę sorję wydany zosta/ znaczek 
lotniczy w formie nadruku na znaczku 1-lirowym, Virtuti Eilitari, 
w zmienionym kolorze, z nadrukiem w wartości nowej 25 plus 100 liró’ 
z napisem Poczta Lotnicza, Nak/ad 8,000 znaczków, dzień wydania 
11 luty'1946, Ynaczek jest zębkowany, lecz wśród zapasów znaleziono 
i rozsprzedano kilka arkuszy znaczków niezębkcwanych, które zostaXy 
częściowo zużyte w obrocie lotniczym tale, że znajdujemy je również 
na oryginalnych listach lotniczych (p. ilustracja "Wiadomości Fila
telistycznych" nr,7). Znaczki lotnicze by/y przeznaczone dla pilnej 
korespondencji urzędowej między Dyrekcję Polskich Osiedli w Italji 



z siedzibę, w Rzymie z innymi oddzia/emi WftR«S9 na Bliskim Wschodzie, 
w Kairze, Bejrucie, Jerozolimie itp. Pozatem< znaczki -te używane by/y 
również przez krótki okres czasu na. lisie,eh. wysycanych z obozów w Tra- 
ni. i Barlccie do Dyrekcji w Rzymie przez normalny w/osk?, Linję Lotni- 
cz9,0 Listy te nosz?, polski stempel nadania? Osiedle Trani lub Barlet- 
ta? oraz w/oski stempel nadejścia. (np._ Roma. Via Aerea).

Listy te noszę, pozatem będź angielską nalepkę? BY AIR HAIL, BAR 
AVIOJT, koloru niebieskiego, bę,dż polskę,? LOTNICZA - AIR I.iAIL, koloru 
czerwonego na bia/yrn tle, używanę, przez Pocztę Połowę-.. Znana jest 
również odmiana znaczka lotniczego c.ętego w kolorze cytrynowymo,

Znaczki cięte neleży właściwie zbierać w parkach lub z odpowied
nimi brzegami na,-listach, gdyż wiele znaczków ciętych zosta/o potem 
spreparowanych przez obcięcie zę.bków. Wszelkie inne znaczki lotnicze, 
które .ukaza/y się później w handlu z nadrukami na innych znaczkach', 
rę, wydaniami, spekulacyjnymi, prywatnymi, wykonanymi bezprawnie, bez 
akiegokolwiek upoważnienia, ze strony w/adz polskich,

Do wydań prywatnych należy również zaliczyć nadruki t.zw. "Roose- 
yeltowskie" na 5 znaczkach II,wydania. Dzień wydania tych znaczków 
26»XO46 przypada już na okres, gdy znaczki te nie by.ly już właściwie 
w obiegu.

Dla wyczerpania ea/ości chciałbym podkreślić, że dotychczas.nie 
sę, znane żadne próbnedruki tych,, wydali ani makulatura; jedyne odmiany, 
to podwójne ząbkowania, przesunięcia w ząbkowaniu, oraz., inne drobne 
ucterki w druku, Wydanie to należy przeto uważać za bardzo starannie 
wykonane i pod odpowiedni?. kontrolę,. Wszystkie znaczki, bloki i kar
nety Osiedli byXy drukowane w Państw. Zak/adach Drukarskich (Poligra
fie© Institutc -k? Statc Romo,) w Rzymie, w heliograwurze, zę.bkowa - 
ni a, 14o
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Zaczynamy w tym numerze cykl artyku/ów o znaczkach 2 Korpusu, by 

utrwalić dla filatelistów polskich historję tego wydania. I~szy ar - 
tyku/ jest pióra, p. Zygmunta Funarskiego, sekretarza Komisji Znaczko
wej, który wyjaśni Czytelnikom powód i cel wydania znaczków 2 Korpusu. 
Dalsze a.rtyku/y zajmę się szczegó/owym opisem sauaych znaczków i ich 
odmian.

Zygmunt Funaroki
Kondyn 

Poczta Polowa 2 Korpusu

W maju 1945 r. wojskowe w/adse brytyjskie zwróci/y się do Kie
rownictwa Poczt Polowych 2 Korpusu z żądaniem przejęcia odpowiedzial
ności za przesy/ki wartościowe i paczki, Ilniejwięcej żądanie to zbieg- 
/o się z wysunięty inicjatywę wydania pamiątkowych znaczków pocztowych 
2 Korpusu, z których dochód mia/ być przeznaczony na fundusz wdów 
i sierot po zo/nierzach poleg/ych w Italii. Kierownictwo Poczt Polo
wych ©dpowiedzia/o Brytyjczykom., że sk/onne jest przejęć odpowiedzial
ność za zaginięcie przesy/ek wart ości owych, jednało z powodu braku fun
duszów na ten cel, żęda zezwolenia na wydanie w/asnych znaczków pocz- 

,wych, z których wp/ywy mia/yby w części s/użyć na fundusz ubezpie- 
•zenicwy przesy/ek. Ha propozycję te w/adze brytyjskie się zgcdzi/y.

Dowództwo 2 Korpusu wyznaczy/© specjalnę komisję, która mia/a 
się zajęć wszelkiemi czynnościami zwięzanemi z wy daniem znaczków (p, 
odpis oryginalnego rozkazu). Komisja rozpisa/a konkurs na projekty 
znaczków w wartości 45 gro, 55 gr., z/,1. i Ż/,2.- oraz blok pamiątko
wy obejmujący wszystkie 4 znaczki ' ,z dcp/atę, z/.4.« na wdowy i sie
roty po poleg/ych żo/hierzach. Ustalono nak/ad na 150,000 serji oraz 
20,000 bloków,

Do Komisji wp/ynę/o osiem prac konkursowych, z których wyróżniono 
I-szę nagrodę projekty wykonane na rotograwiurę Bci Haarów, dwie dal
sze nagrody konkursowe przyznano za projekty dobrze wykonane jednak 

■ -'o nadające się do druku, (Odpis protokc/u patrz zo/ęcznik''



Hiestety z powodów bliżej niewyjaśnionych Dowództwo Korpusu za.twier- 
dzi/o do druku projekt nagrodzony Il-gą nagrodę, który do druku się 
nie nadawa/ i musia/ zostać oddany do przerobienia, aby go można by/o 
użyć na rotograwiurę. Sprawa ta'przed/uży/a prawie o 2 miesiące wyda
nie" znaczków, które ukaza/y się dopiero w grudniu 1945 r. a co gorsza 
okaza/y się pod względem artystycznym poniżej wszelkiego poziomu.

Znaczki wesz/y w obrót z końcem grudnia 1945 r. i używane by/y 
przez wszystkie poczty połowę 2 Korpusu we W/oszech i na Środkowym 
wschodzie do op/aty paczek, listów poleconych i przesy/ek wartościo
wych, W lutym 1946 r. wystawione by/y na Międzynarodowej Wystawie 
ilatelistycznej w Kairze.

W marcu 1946 w/adze warszawskie intcrwenjowa/y u w/adz brytyj
skich w sprawie wydania tych znaczków, twierdząc, że Brytyjczycy po
pieraj?. v/ ten sposób propagandę "faszystowską" Gen, Andersa? Naciska
ne w/adze brytyjskie zwróci/y się do Dowództwa, 2 Korpusu z prośbę o 

.'cofanie z obiegu znaczków i w kwietniu 1946 r. znaczki zosta/y wy
cofane z obiegu. Ca/a pozosta/ośó w ilości cko/o 100,000 serji oraz 
kilkunasu tysięcy bloków ź więkcsoóó znaczków lotniczych zosta/y znisz 
cz ono?

Druk znaczków oddany zosta/ drukarni w/oskiej Nowissima w Rzymiej 
wydane zosta/y one na. zasadzie rozkazu Dowództwa Korpusu Nr? 162 z dnia 
30,XII,1945 p,921. częóó III, nadzorem przy druku zaję/o się Kierow
nictwo G/ównej Poczty Polowej 104,

Pierwotnie wydano 150 WrjlC/ 20,000 bloków, 200 karnetów pamiąt
kowych z blokami, na papierze kredowym, które zosta/y rozes/ane dla 
celów propagandy różnym dygnitarzom polskim i brytyjskim, oraz kilka 
tysięcy znaczków lotniczych 5 z/„-

Poniżej podajemy w dos/ewnym brzmieniu odpisy dwóch dokumentów 
pozostających w związku z wydawnictwem tych znaczków.



DOWGDZTWO 2 KORPUSU W Polu, dnia 5 raaj. 45.
KWATERMISTRZ__ . ’ '

L. d z. 7 31/fcwat. w/g rozdzielnika

Wydawnictwo znaczków' pocztowych
"Poczta Polowa 2 Korpusu"

I. Dla podkreślenia zbrojnego wysięku ITarodu Polskiego i Jego wal
ki o ITiepodleg/ość Rzeczypospolitej zostanę wydane i wprowadzo
ne do obiegu znaczki pocztowej "Poczta Polowa 2 Korpusu".
W zwięzku z tyra ustanawiam Komisję znaczkowy w sk/adzies 
Pp/k, KAMIKSKI Stefan z Delegat,Szefa In t.Ii, 0. IT, RZYTI, 
Ppor.Pr.WKER Adolf, z Resortu Poczt. (G^.Poczta, Pol, 104 BEAPOL) 
KptflKALlSŻCZAK Witold z Dobrobytu Żołnierza RZYM 
Plut. lUKARSKI "Zygmunt z Oddzrt Kultury -i Prasy,, RZYM.
Ka przewodniczącego Komisji Znaczkowej wyznaczam pp/k.KAMIKSKI.

II. Zadaniem Komisji będzie Bs
1. Przeprowadzenie prac wstępnych z wydawnictwem znaczków pocz

towych "Poczta Polowa 2 Korpusu".
2. Ustalenie’wartości i ilości uajęcych się emitować znaczków 

pocztowych oraz wysokości nakładu.Decyzja w tern mierze nie
/może być powzięta wbrew, ćpinji Delegata resortu pocztowego. 
S-.Rozpatrzonie za/ęc.zcnego projektu Sekcji. Filatelistycznej 

i referatu fachowego Szefa S/uśby Poczt Polowych oraz pole- 
..'cenie powtórnego wykonania tych projektów przez innych gra

fików z zachowaniem tych samych motywów, O dno śnie motywu 
trzeciego znaczka zarżędzę osobno,

4.Rozpisanie konkursu na ’ ąr ty j tyczne wykonanie znaczków.
5.Sprawowanie nadzoru nad emisję tych znaczków.
6. Komisja, winna wszelkie swoje decyzje powzięte w przedmioto

wej' sprawie, przedstawiać ranie do zatwierdzenia.
7. Z postępu prac przewodniczący Komisji będzie sk/a.da/ rai 

okresowe meldunki przez Kwatermistrza Korpusu.



III. Delegat Szefa Int. IŁ.O.IT. zapewni pokrycie wydatków zwią
zanych z wydawnictwem. znaczków pocztowych.

IV. Szef Służby Poczt Polowych 2 Korpusu, wyda we właściwym czasie 
stosowne zarządzenie wykonawcze w przedmiocie frankowania 
przesyłek pocztowych i rozsprzeda.ży znaczków.

DOWODCA 2 KORPUSU
/-/ BOHUSZ-SZYSZKO Gen.Dryg.

2' załącznik
PROTOKO/

Sądu Konkursowego na znaczki pocztowe odbytego dnia 29 września 1945r 
godz. 10,00 w lokalu Administracji Uydawnict Wojskowych. Członkowie 
Komisji wyznaczeni Rozk.Dowódcy 2 Korp.z dn«5.V.45 L.Dz.731/Kwat, s 
ppłk,KAI.ŁLWSKI Stefan, kpt.KALISZCZAK Witold,? ppor^Dr.HELLER Adolf,. 
plut.FUHARSIkl Zygmunt. Wszyscy obecni,. Przewodniczący Komisji 
ppłk,Kamiński v.yznacz& na sekretarza plut.Punarskiego. 0 godz.10.05 
przystąpiono do przeglądnięcia nadesłanych prac. Komisja stwierdziła 
iż ogółem nadesłano osiem prac konkursowych, z których siedem obej
mowało wszystkie cztery projekty znaczków,jedna praca dwa projekty. 
Ustalono kolejność nadesłanych prac.
Pracą nr.l. Godło Harcerz. Po otwa.rciu przesyłki Komisja stwierdziła 
nieformalność odnośnie do warunków konkursu, a m.autor zamieścił na 
kopercie zawierającej pracę oprócz godła swoje nazwisko, Ilimo tego 
Komisja postanowiła przyjąć projekt do rozpatrzenia.Projekt wykonany 
ołówkiem na miedzioryt.
Praca nr,2,Godło Krak w wykonaniu tuszem na miedzioryt, 
Praca nr,3,Godło Pajgk wykonana tuszem na miedzioryt.
Praca nr.4,Godło Ryś wykonana akwarelę, na rotograwiurę.
P r o; c a. nr. 5. G o dło Pi a sk ówka wykonana tuszem na. miedzioryt.
Praca nr.6,~Godłó Piaskówka wykon, tuszem i ołówkiem na rotograwurę. 
Praca nr,7.Godłó""Farba wykon. farbę, systemem drzeworytowym.
Praca nr, 8. Godło Ii,I. wykon, akwarelę, na rotograwurę.

I%25c5%2581.O.IT


Po dokładnym oglądnięciu wszystkich pr, c Komisja zakwalifikowała trzy 
prace zasługujące na nagrodę, a miano’' '.cie (patrz ilustracje) ?

Pracę nr,~1, g,odlo HARCERZ Pracę nr„3, godło PAJĄK
Prac?nr,5, godło. PIASKOYJKA

Do zakwalifikowania kolejności nagrća przeglądnięto jeszcze raz dok
ładnie wyżej wymienione prace i zakwalifikowano do nagrody pierwszej 
w'wysokości Ł,25,000.-

Pracę Hr,5, godło PIASKOWĄ
•sadniaję.c następująco? Praca nr. 5. wyróżnia, się najlepszym pomysłem, 

,wt najstaranniej wykonana. Wszystkie znaczki posiadają motywy batali
styczne dajg.c tym samym obraz wysiłku Żołnierza Polskiego w boju o Ital, 
Do 'nagrody drugiej w wysokości L, 20,000. - z olewa,1 i filcowano

Pracę Nr.l, god/o HARCERZ 
uzasadniając następująco? Praca, nr,laba.rdza starannie wykonana,przemyś
lana, dóbr ze, br ale jednak motywów batalistycznych oraz trudna dc repro
dukcji na, miedzioryt,Oceniono duży-wysiłek i stamannofió w wykonaniu 
\utora amatora.

Do nagrody trzeciej w wysokości Ł<.15,000,- zakwalifiicowano:
Pracę Nr, 3, godło PAJĄK 

uzasadniając następująco? Praca nr ,3. wykonana bardzo starannie .Wykona
nie odbiega wybitnie od reszty niesklasyfikowanych projektów,Brak' moty
wów batalistycznychoPomysX t/a czwartego znaczka bardzo udany,Oceniono 
duży wysiłek i staranność w wykonaniu pracya
Po sklasyfikowaniu prac przystąpiono- do otwarcia kopert z nazwiskami 
autorów,przy czym stwierdzono,że autorem pracy nr.5, sę, ?

Br.ocia PeR.0. Zygmunt i Leopold SAAROWIE
’ z Oddziału Kultury i Prasy 2 Korp,

autorem pracy nr.l. jest jak już uprzednie stwierdzono ?
kan- RĄDOS Herbert CtE R, 417

autorem pracy nr,33, jest
ppor„ EIŁIPCEIHC Kazimierz 0.Ii, l?, 673
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■"emisja postanowiła przedstawić nagrodzone pra.co Dowódcy 2 Korpusu 
dom wybrania-i zatwierdzenia. projektu,który posłuży do wykonania 
•laczków’, Postanowiono wybrany, pracę oddać do wykonania jednemu 

z włoskich zakładów graficznychcDelegat służby Pocztowej wyznaczy 
straż która będzie miała za zadanie dozór podczas wykonywania znacz- 
ków w ilości nakładu ściśle przez Delegata Służby Pocztowej wyzna
czonej, Po wykonaniu pierwszego arkusza każdego znaczka Delegat prze 
Sie go do przeglądnięcia, autorowi pracy konkursowej celem usunięcia 
ewentualnych błędów i niedociy,g^ię'&v
Koszt nakładu znaczków oraz wzelkibh należności związanych z kon
kursem pokryje Delegat Służby Pocztowej] z kwot uzyskanych ze sprze
daży znaczków. Ze względu jednak na, kundcbnośó pokrycia kosztów 
w terminie wcześniejszym otrzyma Delegat s/użby Pocztowej pożyczkę 
w potrzebnej wysokości od Szefa Służby Pieniężnej,
Nagrody pieniężne zostanę przekazane osobom nagrodzonym, 
Wynik konkursu ogłoszony będzie w prasie wojskowej.
Komisja zakończyła swę pracę o gcdz,12ę00,

Pr zewodnicz ęcy Korni sj i Znać żkcwej?
KAŁiZKSKl-Stefan. ppłk0

Z dZd LOKKCZY 2, Ydd'dddWd a/T”
di ..i, • c‘/o; .cujCic' z . o ,y u/ckiej/bollotinó 
Sassono .'r.S z ćn. _5.-d.lC47 r.Kil: no/ i aae- 
ryka^sbi. ;ó lug: z;nu "3'WS11 przygotowo.no łącz
nie z souję. no:; idnę SKorpusu również i znaczek 
?. o tu i czy, reprodukowany obok,jako nadruk na 2 z/, 
znaczku en. ńnder s a. 1:ci,y nadruk brzmi: nartoś&5z/« 
Znaczek ten pojawi/ się w cpr^edaży dopiero l.X. 
1946 wkrótce przed zamknięciem okienek polskich 
poczt pcluwych w italji,co następi/o 15.X. 1946. 
Znaczki to by/y więc jak podaje"STAnPSi! w sprzed 
dąży t^l-o 3.o oni,

i

przygotowo.no
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Widzieliśmy różne

/' '/Z* Y '/J/\ h D! ///A bi/ 
liak/ad wg, danych w/oskich 10,000 sztuk, w tyra 
kilka arkuszy z nadrukiem odwróconym. Wed/ug in
formacji otrzymanych pośrednio od hr,Hellera, kie
rownika Resortu Pccztowdgo Poczt Polowych w Italji., 
"większość tych znaczków zosta/a komisyjnie spalona) 
Z ofert firm auefykańskich dowiadujemy s.ię, że ist 
nieją również znaczki stemplowane oraz koperty 
z stemplem pierwszego dnia wydania t,zv/c "first day 
covers" <■
isterki w nadruku, jak również różne typy nadruku.

Usterki te zostaną Jok/adnie opisane w następnych artyku/ach o odmia
nach znaczków 2 Korpusu, Ten znaczek lotniczy jest już katalogowany 
przez katalog w/cski Sassone za rok .948 pod Corpo Polaćco /Polski 
Korpus/,

Nieznane o znaczkach polskich 
"Ratujcie Dzieci Polskie11
Blok Pamiątkowy Poczty Polskiej w Austrji, wydany w Hellbrun,przez PCK, 
Na liczne zapytania naszych Czytelników w sprawie powyższych bloków 
uda/o nam się uzyskać o tym wydaniu trochę ciekawych danych^ Jak to 
jest widoczne na za/ączonej ilustracji,blok sk/ada się z 4 pięknych, 

■ .ielobarwnych znaczków,na których zamieszczono reprodukcje obrazów 
znanych polskich malarzy, Che/mońskiego,Eysmontta, Grotgera i Kotsisa. 
Znaczki o wartości 12 ł 88 gr, 40 -ł 110 gr, 100 ł 150 gr. oraz
150 1 350 gr. Cena sprzedażna 10 sh. (3,02 plus 6.98 dop/aty na Polski 
Czerwony Krzyż) co odpowia.da/o cca 5/« za blok,

Blok posiada formę prostokątną o wymiarze 14^5 x 13 cm, z napisem: 
"Ratujcie Dzieci Polskie" w języku polskim i angielskim u góry i na 
Jole, a po bokach cenę sprzedażną

"Ratujcie Dzieci Polskie" oto has/e '■ eto cel wydania tych pięknych 
bloków l
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Rozsprzedaż tych bloków pamiątkowych dla celów pocztowych Polskiego 
Czerwonego Krzyże, w Austrj.i zosta/a zatwierdzona przez Powództwo w/adz 
Okupacyjnych Amerykańskich w Austrji* Ifek/ad bloków ze sta/ w po/owie 
ząbkowany tak, że istnieją bloki ząbkowane i cięte. Ilość wydana cca. 
20,000 bloków. Podobno większość nak/adu sprzedano dc U,S,At, Szwaj- ' 
carji i Anglji, Bloki te wykonane zosta/y bardzo starannie i nie wy
kazuję, większych usterek. Znane, są bloki częściowo ząbkowane i zna.czki 
z t/em przesuniętym (Rzadkie).
Redakcja "Wiadomości filatelistycznych" zakupi/a, pewną ilość bloków 
1 przesy/a swym Czytelnikom po jednym znaczku jako "niespodziankę".

Odmiany Znaczków Polskich
Znaczki lotnicze 40,50 z/. Jak nam zwrócono uwagę istnieją znaczki te 
z’ gumą matową i b/yszczącą« Podobne odlałaby gumy istnieję, na innych 
wydaniach przedrukowych na, znaczkach 25 gr. Orze/ i 50 gr. Grunwald, 
Znaczki ząbkowane nieoficjalnie. Przeglądając liczną korespondencję 

ostatnich czasów zauważyliśmy szereg wydań polskich ciętych - w sta
łe ząbkowanym bądź za pomocą maszyny do szycia bądź innym sposobem 

pomocniczym, Pozatem posiadamy list z Katowic ze znaczkiem 5 z/. Bę- 
uzin, w kolorze bronzowym, ząbkowany regularnie 10^-, List ten nosi da
tę 5,11.1947. Uważamy te'wydania. ząbkowane za, ciekawe pole do badań 
i zą/ożenia odpowiedniego zbioru. Prosimy poda,wać nom miejscowości, 
które używa,/y takich znaczków.
fantastyczne v.yd; nią spekulacyjne - Ostrzeżenie dla, zbieraczy, Jak się 
dowiadujemy, pojawi/y się w sprzedaży różne na,druki na, znaczka,ch Osied
li Polskich w Italji. Z'artyku/u "Prawdą o B,ariecie" Czytelnicy mogą 
się zorientować dok/adnie, które wydania zosta/y rzeczywiście wydane, 
a. które dodrukowane później dla, eksploatacji kieszeni polskich zbiera
czy, Zaznaczamy, że jedynie jeden znaczek lotniczy 25 plus 100 z/, 
koloru pomarańczowego nadruk na, znaczku 1 z/, ero,z jego odmiana w ko- 
Jorze 'cytrynowym zosta/y wydane przez odpowiednie w/adze polskie - 
wszystkie inne późniejsze nadruki to prywatna. "fantazja".
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CZY WIESZ ?
l)f że zndeziony ostatnio w Australji trzynasty z kolei znaczek Mau

ritius - wartoSci £4,000 - okaza/ się falsyfikaten. Znalazca nia/ 
prawdopodobnie pecha z 13-kę,.

b)e Znaczek U,S.A. 3 centowy, wydany ostatnio dla upamiętnienia U.S, 
Brigate Constitution 1797 posiada na lufach armatnich monogram 
królewski angielski, korona - G.R. Eto wie dlaczego ?

3)c £220 można otrzymać za znaczek pennowy angielskij Poszukaj więc 
wśród pospolitych znaczków pennowych angielskich 1858/79 roku 
koloru branżowo-czerwonego, nr.p/yty 77 <■ a możesz /a,twe otrzymać 
tę sumę. Znaleziono dotychczas tylko osiem takich, znaczków.

’-)« Znaczek "doktorski" wydany w Sta;'ach dla uczczenia 100-lecia Me- 
dical Association zesta./dopiero ostatecznie zatwierdzony do wy
dania, gdy Boston Memoriał Hospital gości/ w kwietniu ub, roku 
Generał Postmaster R, Hannegan jako pacjenta.

5). W Stanach Z jednoczonych wynaleziono maszynę do suszenia, znaczków 
po umyciu. W cięgu 5 minut można osuszyć 500 znaczków.

■'}, Najrzadszy znaczek świata British Guiana 1 c. koloru czarnego 
z r.1856 znaleziony wśród starych papierów 1872 r. na, wartość 
wielu tysięcy funtów. Po sprzedaniu go ze s/awnej kolekcji Artura 
Hind’a znaczek ten zmienia/ w/aścicieli i choć znalaz/ się na 
nowojorskiej Wystawie "CIPEK" jako najciekawszy objekt wystawowy, 
nie wyjawnicno nazwiska jego obecnego w/aficicielą,

7j., Poczta angielska, dostarczy/a ostatnie'z okazji Swięt Bożego Naro
dzenia 430 niljonów kart i listów świątecznych i 600,000 paczek,

8). Znaczek Woldenberg "Kuźnia" koloru zielonego (kat.Smith nr.10/122) 
z nadrukiem 5.2.1943, wdany zosta/ dla, uczczenia, oficerów pol
skich ‘w Woldenbergu,poleg/ych tego dnia od kul niemieckich, gdy 
wartownicy bez powodu otwarli na spacerujących oficerów ogień,

9.;, B/ę,d na znaczku 45 gr, zielonym 2 Korpusu - Cassino zamiast 
Cassino - spotykany dwa. razy w każdym arkuszu w części nak/adu 
tego zna.czka, oraz na, części bloków 2 Korpusu, Pozatem istnieje 
znaczek 55 gr, koloru niebieskiego na grubym papierze kredowym,
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NOWOŚCI. -ZAGRANICZNE

car ja. z okazji Olimpjady Zimowej w St« lioritz wydane zostanę 
specjalne znaczki w dniu 15.1.1948. Ser ja, sk/ada się z 4 wfrtości 
pięknie wykonanych, z których dwa nosżę symbol olimpijski, dalsze 
'la przedstawiają bramkarza hokejowego i narciarza podczas zjazdu, 

ilcminętlna wartość serji 1 fr. szw, Pochód na korzyść Igrzysk/. 
]lk.ęri.cj'_ą« Jest.w przygotowaniu znaczek lotniczy na cześć Aders-’a» 

-^da/a serję swoich s/awnych artystów,
pJlłip oraz Trieste-maję Wdać znaczek lotniczy 500 lirowy, typu 
rconi, Pierwszy znaczek bez nadruku, Trieśte natomiast z normalnym 

przedrukiem ALIGPTT.
',S^ł_ilG£iJł2. “ bkazą/a si? w sprzeda, ży ser je, wydana z okazji stulecia 

pierwszych znaczków Stanów Zjednoczonych, prawdopodobnie jak wydanie 
"Rooseyelt" dla, zdobycia dolarów.
Hdląndja. Serja na pomoc dzieciom wzbogaci/a kolekcje zbieraczy Ho-

• landjic Serja sk/ada się z 5 wartości, 
Ameryką. .Ha upamiętnienie. Parku Narodowego'Ameryki, 
Ar.no znaczek 3 c. z, wizerunkiem flaminga. Przewidziane ą 
1). znaczka 
" The Star 
krycia i, ’ 
1 klon je i Póminja

Eyerglades, wy-
Vft ZJ . V'/4. m. <_ iA_JlGb 9 X J. ZJO Ył 4 , * vy C,£jP'i O

x z wizerunkiem Francis Scott Key, autora'hymnu"narodowego 
Spangled Bonner" ■. 2) znaczka dla upamiętnienia.stulecia od- 

z/ota.w Kalifornji<,
o W przygotowaniu znajduj?, się następujące wydania? 

1) Brhamas.. Serja z 16 wartości dla upamiętnienia "Eleutheran Adven- 
-.■urers''. 2)-’ InCjęt Rozpisano konkurs na, nowe znaczki indyjskie. Paki' 
stan tymczasem wyda/ serję ©biegów?, Jerzego VI z nadrukiem Pakistan.

Jaipuri Srebrny jubileusz Maharadży uczczony będzie serję, specjał-- 
4) Nowa Zelandja,. 23 lutego ukaż?, się w sprzedaży znaczki wydane 

okazji stulecia OTAGO.
■echos/owacja. W 1948 r, przewidziane jest wydanie znaczków dla upa« 
lętnienia : a) zjazdu Soko/ów, b) 600-letniej rocznicy źa/ożenia 

Uniwersytetu, c1.) stulecia Sejmu w Kromriz, d) stulecia powstania s/o- 
wackiego w 1848, e) 30-lecia powstania Republiki Czeęhds/owacji, poza-- 

m serji charytatywnej ■' "Dla dzieci".

J ft
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NOWE WYDANIA
v • -------------------------------------------------

j ^Polska. Poczta Polową/

, war-
50^

Polska* Dnia

_________ _________ ibftlpcie .Hr. 101. Na G/ównej Pol*’: 
skrój Poczcie. Polowej, w Q,u.g.sasin., „Która jest nadal 

.... czynna, ukąźa^J^ię.'.'h®i ^pizedaży'--n^\vy"żńaczek Polskiej 
Poczty Polowej Jednostek Wojskowych Sr, Wschodu, 
tości 50 gr. Szkic znaczka- zamieszczony obok. ! 
czystego dochodu przeznaczony jest na wdowy i sieroty, 
po jjoleg^ych i 'żmar^ych' polbkich żo/nierza,ch. Znaczki 
są -dirukowane vf arkuszach pó 32 sztuk, podzielone na 
grupy po 8 znaczków, oddzielonych od siebie bia/yni 
kwadratami pustyni. Pomiędzy dwiema górnymi grupami ' 
po osiem i dokiymi jest'^ i sieroty,
itd. Bliższe sźczegó/y o ńak/adzie, ważności itp, po
dany w następnym numer ze.

„ 31. XII. 1947 ukaza/-się .zapowiedz-i?.ny ,oddawna zna.czek ną
Ponoć Zimową w kolorze fioletowym, 2z/ plus 18,przedstawiający 
brata Alberta. Podobno znaczek ten .zosta/ bardzo szybko roz- 
chwytany i sprzedawany jest -w Polsce z wielką nadwyżką.

...Liaj..się ukazać wkrótce nowa, ser ja, znaczków lotniczych wg. pro- 
jektu S, 2epho.wsk.iego o wartościach; 15,25,30,50,75 i 100 z/. 
Rysunek przedstawia centaura strzelającego z Xuku, na lewo u 
góry wartość, u do/u napis? "POCZTA POLSKA LOTNICZA".
Na listy -na sie ukazać znaczek za 15 z/ projektu Ilieczys/awa 

• Wąt orskiego "WIOSNA LUDÓW 1848 - 1948".
Austrja Jak nam .donosi nasz korespondent z. AUstrji Wszystkie znaczki 

dotychczasowe zostr/y wycofano z obiegu z- okazj i zmiany walu
ty, Spowodowa/o .to chwilowy brak znaczków na wielu urzędach 
pocztowych i konieczność, opłacania listów' za pomocą gotówki. 
Ostatnio uk.az.aXy się już. nowe znaczki z motywami "krajobrazów" 
wkolorach jednolitych, poicarc-Aczowy dla. wartości groszowych, 
fioletowy dla szylingowych.V/ przygotowaniu serje specjalne.

■ t



MEMBER OF

LLOYDS BANK 
LIMIT ED

61, MOORGATE 

LONDON, E.C

. . POLSKA
AGENCJA FILATELISTYCZNA

40, WEST HILL,
WEMBLEY PARK, MIDDX.,

ENGLAND

■ PRZYPORY DIŁ.T1JŁIS YYCZlfJ

LONDON 
UNDERGROUND 

STATION 
PRESTON ROAD, 
METROPOLITAN

Telephone:
ARNold 2283

OOOOOOOOOOOO.OO.OOOOOOObOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 00 ,0000000000000000000

Album Polski Znaczków Powojennych z ilustracjami '
wraz z wydaniami polskimi zagranicą, z sztywną
ok/adką -sprężynową, o vzyui.arach cca. 9 x 11 cali . . . 25/-

Przyjmujemy: .-.zamówienia.. Dostawa ograniczona.-

Albumy zawierające 100 arkuszy czyśtych(w ma/a kratkę) 
z twardą ok/adką sprężynową, wymiary ca. 9 x 11 cali ...
Albuta Watykan., wydanie w/cskie,w twardej ok/adce ....... 
__ 11 Yenezia Giulia -• Istrią ............................................. .

" Pocztą, lotnicza Italia, San ilarino, Watykan, 
album klasyfikator dla znaczków nowych bez potrzeby

,. ńak/adąnia, na śrubach, najnowszy patent ..................

20/-
17/6
17/6

40/-
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Między nami
Czy wiesz, że w Polsce nie malcy. ani jednego pisma, filatelistycznego 
i jedynym takim czasopismem fachowym w Języku polskim sę, "WIADOMOŚCI 
FILATELISTYCZNE", wychodzące w Wembley Park (Anglja)? Czy Ci to nic 
Bie mówi? Dziennik łódzki, listopad 1947.
Miesięcznik którego Pan j.esr redaktorem, jest bardzo interesujący. 

Polonus Phil.Society, Chicago 
C. I. Mikucki, sekretarz,23.XI.1947

Ja osobiście bardzo dziękuję za przysłanie mi tego dobrego pisma fa
chowego "Wiadomości Fila,tellstyczne", Uważam, że filateliści polscy 
bardzo odczuwali brak własnego wydawnictwa. Zadokumentuję, to ilościę 
nowych prenumeratorów. Sędzę,że przed Panami stoi duże zadanie. Bóg
WaS wspieraj J , ,u A.Hegewald, Graz-Austria.10.1.1948.
I have been fortunate to view a copy of ycur philatelic jcurnal, the 
issue of 1,11.47. May I congratulate yGU for the splendid piece of 
werk. I find it an encellent journal for the specialiśt. I am a col- 
lector Polish stamps, therefore.the interest in your organ. I an of 
Polish descent, frankly have little trouble with it, however with a 
Polish-English’ dictionary I do weil by myself,

V,L. Koran, M.D, Detroit.16.1.1948.Ł . .
Miesięcznik "Wiadomości Filatelistyczne" jest świetnie-redagowany. 
Studjuję je od deski do deski i z góry cieszę się na następny numer.

F. Za,leeiewxcz,Glocs. 3,XI, 1947.
Dziękuję za przesłany mi numer okazowy "Wiadomości Filatelistycznych" 
który jest rzeczywiście niezwykle interesujący.

kpt.T.EysymonttjSurrey, 1.1.1948,
Z podziękowaniem potwierdzam odbiór miesięcznika "Wiadomości Filate
listyczne" i z przyjemnością, muszę stwierdzić, iż zawiera on sporo 
cennych i bardzo interesujących wiadomości,

R, Burkiewicz, 29.XI1.1947
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to najlepsza inwestycja i najpey/niejsza lokata kapita/u. 
Kupujcie tanie chwilowo kolekcje Kolonji Angielskich!

Wizytą królewską w Pd,Afryce, kolekcją 26 znaczków 
yictory Kolonje, kolekcja 45 serji, 90 znaczków 
yictory , Domin ją, kolekcją, kompletna, 7 4 znaczków 
Koronacja, Króla. Jerzego VIKolekcją 202 znaczjk&w
U.S.A* serja, flag, 13 znaczków różnych

o
kolekcja 100 zńańzków 

11 1000 " 
znaczkówH

o

8

Różne kolekcje ;
Kolonje- Angielskie,
Kolon,je Angielskie,
Kroącja, Kolekcja 100
Watykan, " n
POLSKĄ, Bloki Ijarniątkowes

I Wystawa Filatelistyczna 1920, stempl.
Wizyta Karola, 1937, czysty
II Wystawa Warszawa, czysty
Stratosfera, czysty
Kiepo-dleg/ożó, czystjr lub stempl. 
Legiony, scempl, na karcie pamiątkowej

Ser je ROOSEYEŁT
Kolumbia, używsńe, 3 w
Monaco , 9 wartości
San Marino, 6 wartości
Grecja, 3 wartości

Wybory

• «
♦ •

zeszytach
.^(»000000000000<V.W^OOTfe^^g§A^“gee^

10/-
30/-
35/-
90/-
10/-

0
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eznanym po podaniu



PEBRUARY 16th and 17 th 
A GENERAŁ SALE, stronę in UNITED' 
STATES, and including a Specia - 
liaed collection of SARAWAK,also 
GERLIAN STATES, GR. BRITAIN, etc,

Send today for Catalogue. (Air 
ŁLail Edition obtainable). Price 
6d (10 centa).Post free. Weekly 
Auctions of fine ano raro stanps 
are held in New York by 2 
H.R.HEREER INC.Write for details

LUTY 16 i 17
WIELKA SPRZEIAZ 0G0INA znaczków 
STANÓW ZJE UTOCZONYCH, kolekcji 
specjalizowanych SARAWAK, NIEUIEC, 
WIELKIEJ BRYTANJI, itd.

Napisz dziś po katalog. Wysycany 
Poczty Lotniczy. Cena 6d (10 /). 
Porto op/acone. Aukcje wyjątkowo 
rzadkich okazów odbywają się co 
tydzień w naszyu oddzielę w N.Y. 
H.R. HALLER INC, NEW YORK.

JL R. KARIER -TL,
39/42 New Bond Street,
LONDON.W. 1. Tal.LIayfair 0218.
Cabless"Phistxisel,Wesdo,London"

H. R. HALLER INC.
32 East 57th Street,
NEW YORK 22. Tel.Plaża 3-6482 
Cabless Hamersale, New York.



POLSKA AGENCJA PILiKŁISTYCZNA - LONDYN
40'West Hill, Wembley Park, liiddx. Tel.s Arnold 2283. 
(Dojazd Underground Station Preston ItóŁd, Metropolitan)

2gi K 0 K PUŚ
ZNACZKI ~LGmCZK-U"Wartośó 5z/" 

w obiegu 15 dni
Większość nak/adu "spalono komisyjnie

Uda/o X2ię ncu uzyskać do sprzedaży pewną ilofió tych, rzadkich znacz 
ków lotniczych.

Pojedynczy znaczek czysty'17/6 
Blok 4 znaczki 51 60/~

Znaczek z nadrukiem odwróconym ......... 
(posiadamy jedynie kilka sztuk)

Pojedynczy znaczek stempl. 2G/» 
" 80/- 

. £5> -o

V~

5<” 
25/-
7/6 

15/- 
17/6

" stemplowana 
z nap. drukami

Ser ja normalno. 2go Korpusu, czysta
n u u

Czworoblok narożny, 
Serjin norma,Ina 2 Korpusy, na kapercióe 
Blok 2 Korpusu czysty 

" " stemplowany
Specjalny artystyczny karnet 2.Korpusu z serją kompl,stempl,

c o o - -
Wybory odmian, kolorów, papierów, itd. wysy/amy na żądanie.

o o o - -
Komplet próbnych odbitek konkursowych 2gc Korpusu 
w kolorze czarnym, na papierze kredowym, 

serji, razem 24 znaczków .....

17/6

10/
'McfifJtfcfc Wik \ h 4 A A. 44 44A < Nikłej i A ' /</</<• 4 A A A 4.A AA 4 4 A- A.AAĄ.A ' /pp/ppwp/pppjljppppppp/p-pppp/ppp Pi >/>/->, >pp/.ppp/ :ppppppppj
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POLSKA AGiJUOJA. PII^TjJLISTYCZUA - LORDOM
40-West Hill, Wembley Park, lliddz. Tel.AKNold 2283. 

(Dojazd Underground Station Preston Road,Metropolitan)

Zakupiliśmy jedyna. zachowane’

ze znaczkami 25 + 100 z/, cięte 
przez Pocztę w/psk?,. ’ Ceny

Tylko kilka listów

listy letnicze
BARIkTTĄ' - TRAKI - RZKI 

y ktirO-przesz/y oficjalnie

do dyspozycji,
o o 0 o o

Katalogi
Polish Post Smith 7 Years War 
Yv er t, Ca/y Świat. 1948.
Whitfield King 1948 Kolonje

Prytyjakie

Osiedla Polski w Bawarji 
czyste i stemplowane 
arkusz specjalny,10 serji

Dachau
25 pf, v/ kolorze zielonym
11 " 11 " niebieskim

>Blok 6 znaczków ząbkowanych-

Woldenberg
Sikorski 

60/- ; pi/sudski 
15/-! ;

J

' ”■ Kop er n ik (kat. Smi th 150/-) 
Powstanie Styczniowe

60/- pi/sudski
. ( Paderewski 

Kościuszko 
Raczkiewicz 
Rac/awiee 
3 Maj 
Olimpiada ' 
Czerwony Krzyż 
Warna 
Serje Kopernik, 3 zn, 

" Wilno (Smith 47/-)

3/ 6
30/-

3/6
3/- 

10/-

10/-
2/6

.-LCKI:
Warna"'(.kat.Smith 47/6)
Tfnnnrn ’i> ( ko-kin "I \\

HeJusiedi. 5 kolorów 
Warszawa w serji Kongres

S/ow.1946 koiupl.
rcrneoo0000000000000000000000)00000000000000000000000000^00000

Powstanie Styczniowe

7/-
20/-
3/6

15/-
3/6

12/-
3/

3/6
6/- 

30/- 
30/-

70/-

000000000000000000000000000000000



Og/oszenia drobne. Warunki; 1 s/gwg 3d, najmniej 3/-
Kla każdego prenioi.ieratora starego "Wiadomości Pi 1 a teli s ty cznyeh” 
jedno ogłoszenie bezpłatnie po opłaceniu prenumeraty rocznej.________
Poszukuję POllT Gdańsk, Korpus Muónickiego i serję krakowską czysty 
wzamian za obecno znaczki polskie, G.G.- i inne, Pisać?
Marian Stefański, adwokat, Chełu. Łub, Lubelską 70, Polska,__________
"Polskie Znaczki Pocztowe" egzemplarz nieoprawiony okazyjnie do 
sprzedania. Cena na zapytanie. Ikarowski, Amesbury Abbey, Wiltshire, 
Katalog Baszkiewicza okazyjnie do sprzedania,, Cena na zapytanie, 
Pyszard Borowiec, Niepołomice, k/Krakowa, Zagrody 752, Polska. 
Nawilżę wymianę i serdeczna korespondencję z filatelistami z całego 
Swiatą. z, Kalinowski, Kikół, Toruńska, 11, pow. Lipno, Polska,_____ ?,
Masówkę Polskę, przedwojenny, G.G. , Polski Obecnej, poszukuje w każ
dej ilości Polska Agencja filatelistyczna, 40 West Hill, Wembley 
Park, IiiddK, Zapłata towarami lub zna,czkani według życzenia. Podać 
ileść i cenę w złotych,,

- - --------------------------------------- ------------------------- ,
Zna.c zki obozowe Woldenberg ,Gr o ssbcrn,Murna,u, o ćmi any,.próby, makulatu
rę, listy,ciekawostki,dokumenty,itp. o znaczkach polskich wydawanyfh 
zafcr&ticy poszukuje 1:1.A.Bojanowicz,40 West Hill,Wembley Park, 
Baje v. zamianie inne yyydania polskie zagranic

Z___ . , . . . -

Pour toutes les nouyeautćs
du Ccntinent

spóciakement Lelgiąue - Grand Kuchć de 
Luxombjurg - Polegnę - Europę Centrale 
Allemagyie et Kussie - adressez-vous en 

nnnfianOe a, la plus ancienne maison de nouvea,utós de Belgiąue

Marcel C H A L 0' T
42, av. de Stalingrad 
Bruxelles - Belgiąue 

correspondri-rt d?ns les ciną parties du monde.



POLSKA AGENCJA FILATELISTYCZNA 
LONDON

40, WEST HILL, WEMBLEY PARK, MIDDX.
Telephone : ARNold 2283

ZNACZKI POCZTOWE SĄ WALUTĄ
KAPITAŁU. RADŹ

MIĘDZYNARODOWĄ I NAJLEPSZĄ LOKATĄ 
SIĘ ZNAWCÓW!

NASZA SPECJALNOŚĆ TO ZNACZKI POLSKIE

Dostarczamy wszystkie znaczki polskie nowe i używane, pojedyńczo i w seriach. Żądajcie wyborów- 
Przysyłajcie „listy braków.” Zamówienia wykonujemy odwrotnie.

Dzięki stałym zakupom posiadamy największy skład znaczków polskich na tutejszym terenie.
Dział I Polska przedwojenna. Próby, ząbkowania, odmiany, wydania lokalne, 

Levant—Marienwerder—S.O.—Warwiszki—Port Gdańsk.
Dział 
Dział 
Dział

Dział
Dział
Dział
Dział

II Generałgouvernement Arkusze, bloki, stemple okolicznościowe.
III Znaczki obozowe Grossborn, Murnau, Woldenberg — próby, stemple i całostki.
IV Wydania Polskie na Obczyźnie : Wydania Londyńskie, Osiedla w Niemczech, Italii, 

1 Korpus, II Korpus, Internowani w Szwajcarii itp.
V Stemple Poczt Polowych, całostki, ciekawostki.

VI Katalogi polskie i zagraniczne. Albumy, klasyfikatory oraz przybory.
VII Pośrednictwo sprzedaży i zakupu na aukcjach londyńskich.
Ogólny Znaczki wszystkich krajów bogato zaopatrzone.

Zakupujemy — sprzedajemy — zamieniamy
Na znaczki polskie, zwłaszcza rzadkości, mamy stałe zapotrzebowanie i płacimy najwyższe ceny. 

Przysyłajcie nam materiał posiadany na sprzedaż z cenami a odpowiedź i zaplata nastąpi odwrotnie.
Na życzenie oceniamy zbiory, przyczym ocena nasza jest podstawą do zakupu.

Żądajcie cenników! Za znaczki polskie dajemy w zamianie również znaczki innych krajów. 
Zakupujemy i przyjmujemy w zamianie masówkę polską używaną w każdej ilości.



WARUNKI
CENA POJEDYŃCZEGO

PRENUMERAT
NUMERU

Y I OGŁOSZEŃ
ROCZNIEKWARTAŁ. CENY OGŁCIZEŃ

W. BRYTANIA 2 sh. 5 sh. 20 sh. 1 STRONA £ 4
U. S. A. 35 c. 1 Doi. 4 Doi. 1/2 STRONY £ 2
POLSKA 100 zł. 250 zł. 1.000 zł. 1/4 ” £ 1
FRANCJA 50 Fr. 150 Fr. 600 Fr. 1/8 ”
ITALIA 100 Lir 250 Lir 1.000 Lir
DROBNE OGŁOSZENIA: 3d. za słowo — (Minimum 12 słów — 3/-).
RABAT 5% za 3 ogłoszenia; 10% za 6, 15% za 12 ogłoszeń.

DLA INNYCH KRAJÓW W ODPOWIEDNIM PRZELICZENIU
ZAPŁATA MOŻE NASTĄPIĆ CZYSTYMI ZNACZKAMI NAJNOWSZYCH 

PO CENIE NOMINALNEJ, W SERIACH KOMPLETNYCH, MASÓWKĄ LUB
MIĘDZYNARODOWYMI KUPONAMI POCZTOWYMI.

WYDAŃ

„WIADOMOŚCI FILATELISTYCZNE” 

MIESIĘCZNIK ILUSTROWANY
QRGAN „POLISH PHILATELIC CLUB” I INNYCH KLUBÓW POLSKICH. 

REDAKCJA I ADMINISTRACJA : 40, WEST HILL, WEMBLEY PARK, MIDDX. ENGLAND. 
Telephone : ARNold 2283

EDITOR: JIM DAVIS LTD. — REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY M. A. BOJANOWICZ 
Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła.


